

«أُمِّ حَسِينَتٍ أَنْ أَصْحَابَ الْكُفْهِفِ وَالرَّقِيقِ كَانُوا مِنْ آيَاتِنَا عَجَبًا- إِذْ أَوَى الْفِتْيَةُ إِلَى الْكُفْهِفِ فَقَالُوا رَبَّنَا آتِنَا مِنْ لَدُنْكَ رَحْمَةً وَ هَيِّئْ لَنَا مِنْ أَمْرِنَا رَشَدًا»
(کف: ۱۰ و ۹)

:: حضرت علی اکبر علیه السلام اگر در زمان خلیفه سوم (عثمان لعنه الله) به دنیا آمده باشند سنشان بالغ بر ۲۵ سال می باشد.

:: ولی اگر در سال ۴۳ هجری قمری بدینا آمده باشند چون واقعه کربلا در سال ۶۱ هجری بوده است ؛ ایشان میشود ۱۸ ساله بوده اند.

:: ایشان در مدینه منوره به دنیا آمدند.

:: مادر گرامی ایشان لیلیا بنت ابی مره ابن عروه ابن مسعود ثقفی است ؛ ایشان از طائفه شریف و بنام و خوش نام بنی هاشم بود.

:: ابوالفرج اصفهانی از مغیره ملعون روایت میکند که : درنزد معاویه بودیم، معاویه سؤال کرد سزاوارترین و شایسته ترین فرد به امر خلافت کیست؟

- همه گفتند جناب خلیفه معاویه .

- معاویه گفت دروغ میگوید بلکه سزاوارترین فرد برای خلافت علی بن حسین بن علی علیه السلام است که جدش رسول خدا صلی الله علیه و آله می باشد.

علی بن حسین علیه السلام در شجاعت و دلیری به بنی هاشم رفته در سخاوت و دست و دلبازی به بنی امیه و در فخر و فخامت به ثقفی ها رفته است.

:: روایت است :

روزی امام حسین علیه السلام حضرت علی اکبر علیه السلام را به نزد والی مدینه فرستاد تا در مورد مظلومی وساطت کند.

والی به ایشان گفت : نامت چیست؟

فرمود علی

گفت نام برادر چیست؟

فرمود علی

والی عصبانی شد و با تعجب می گفت : علی علی

علی؛ مایزید ابوک؟! پدرت چه میخواهد بکند که

تمام بچه هایش را نام علی گذاشته است؟!!

حضرت گزارش والی را به پدر بزرگوارشان دادند.

امام حسین علیه السلام فرمودند: به خدا اگر خداوند سبحان

به من ده ها پسر عنایت کند نام همه آنها را علی

خواهم گذاشت و اگر ده ها دختر عنایت بفرماید

نامشان را فاطمه خواهد نهاد.

:: در مورد شخصیت حضرت علی اکبر علیه السلام

ایشان جوانی خوش چهره و زیبا بودند.

:: خوشگلی با خوش تپیی فرق میکند: ۵۰ روایت در باب

طینات داریم در باب (مثل شیعتنا خلقوا من فاضل طینتنا)

-روایت: خدا از پاکترین گل، اهلیت علیه السلام را آفرید و از

گل جهنم دشمنان اهلیت را آفرید؛ گل (خل) بهشت و

جهنم را با هم درآویخت و بقیه را خلق کرد. (۲۰۰ سال

قبل از خلقت آدم اهلیت علیه السلام آفریده شدند.)

:: خوش زبان - خوش بیان - وشجاع و دلیر و غیرتمند بود

از جهت سیرت و خلق و خوی و صباحت رخسار شبیه

ترین مردم به پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله بودند، شجاعت را از جد

بزرگوارشات حضرت امیر علیه السلام گرفته بود.

:: در کربلا وقتی علی اکبر علیه السلام به میدان فرستاده

شدند؛ حضرت امام حسین علیه السلام به اصحابشان فرمودند:

{ یا قوم هولاء قد برز علیهم غلام أشبه الناس خلقاً و خلقاً

و منطقاً برسول الله بود }

:: همیشه حضرت علی اکبر علیه السلام در کنار پدر عزیزشان

بودند و همانند غلام حلقه به گوش آماده خدمت به پدر می

بود. (الان صدبار بابا به پسرش امر میکند اما او گوش نمی

دهد و جوابش را هم می دهد.)

۲ از ۲ موضوع: بیوگرافی حضرت علی اکبر علیه السلام

:: داستان میرزای قمی علیه السلام و پسر میزبان و کلید آوردن و از بالا کلید را دادن و دستور میرزای قمی بر اینکه کلیدها باید از پایین میدادی و بی ادبی کردی!

:: آن روزی که برای امام حسین علیه السلام مکاشفه ای شد و ایشان ایه انا لله و انا الیه راجعون را خواندند حضرت علی اکبر علیه السلام به پدر عرضه داشتند چرا آیه استرجاع میخوانید؟!

- حضرت فرمودند دراین راهی که میرویم به قتلگاه ختم میشود.

- حضرت علی اکبر علیه السلام فرمودند: مگر ما بحق نیستیم؟!

- حضرت فرمودند: آری

- حضرت علی اکبر علیه السلام فرمودند: پس از برای مرگ باکی نداریم!

:: نشانه به حق البقین رسیدن علی اکبر علیه السلام بوده است

- حضرت علی اکبر علیه السلام در اینجا درس پس میدهند و

امام علیه السلام هم می پرسد تا عالم بدانند علی اکبر علیه السلام که بوده است!

:: حضرت علی اکبر علیه السلام در کربلا در دو مرحله بیش از ۲۰۰ نفر را از دم تیغ گذراندند.

:: تا این که مُمَرّه بن مَنفَذ عبّدی ملعون ضربه ای به سر مبارک حضرت علی اکبر علیه السلام وارد کرد و حضرت به شدت مجروح شدند و بقیه اصحاب جرأت پیدا کردند که به حضرت حمله ور شوند.

:: مواظب باشم به جای بیان مظلومیت حرف از ذلت نزنیم!

:: امام حسین علیه السلام کمترین افراد را در روز عاشورا کشت چون امام است!

:: حضرت علی اکبر علیه السلام از امام سجاد علیه السلام بزرگتر بودند؛ در روایتی از امام سجاد علیه السلام هست که فرمودند: { كَان لِي أَخٌ يَقَالُ لَهُ عَلِيُّ أَكْبَرُ مِنِّي فَتَلَّهُ اشقى الناس }

:: رجزی که حضرت میخواندند در کربلا این بود:

ایشان به ۳ طائفه مهم در عرب نسبت داشتند

۱- بنی هاشم ۲- ثقفی ها ۳- امیه

ولی به بنی هاشمی بودنشان می بالیدند!

:: میفرمودند:

أَنَا عَلِيُّ بْنُ الْحُسَيْنِ بْنِ عَلِيٍّ

نَحْنُ بَيْتُ اللَّهِ أَوْلَىٰ بِالنَّبِيِّ

أَصْرَبَكُمْ بِالسِّيفِ حَتَّىٰ يَنْشِي

صَرْبَ غُلَامِ هَاشِمِي عَلَوِيٍّ

وَلَا يَزَالُ الْيَوْمَ أَحْمَىٰ عَن أَبِي

لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ لَا يَحْكُمُ فِينَابِنِ دَعْوِيٍّ

:: مدارک و مأخذ:

منتهی الامال ج ۱ ص ۳۷۵

مقاتل الطالبین ص ۵۳

ارشاد شیخ مفید ص ۴۵۹

طبقات الکبری (محمد بن سعد زهری) ج ۵ ص ۲۱۱

پایگاه اطلاع رسانی
حجت الاسلام محمود تباشیر
TABASHIR.IR
ارائه فیشهای مکتوب منبر و مرثیه
از طریق کانال تلگرامی وعظ و خطابه
esf_menbariha

